








Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024021400066

66

Nº 30, quarta-feira, 14 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2024 - UASG 154054(*)

Processo: 23104.034466/2023-41.
Dispensa Nº 152/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO
SUL.
Contratado: 37.227.097/0001-80 - CONSELHO DA COMUNIDADE DE CAMPO GRANDE MS.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação do conselho da comunidade de
campo grande - ms para fornecimento de pessoal para realização, por reeducandos, de
serviços gerais no cidade universitária, campo grande/ms, seguindo as regras da lei
8.666/93, art. 24 e a lei de execução penal nº 7.210/84..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 12/02/2024 a
12/02/2025. Valor Total: R$ 847.834,70. Data de Assinatura: 05/02/2024.

(*)Republicado por ter saído no DOU Nº 27, de 7-2-2024, com incorreções no original.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 154048

Número do Contrato: 15/2020.
Nº Processo: 23111.015220/2020-15.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI. Contratado: 08.644.690/0001-
23 - CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento tem
por objeto: a repactuação de valores inicialmente contratados de acordo com o
estabelecido na convenção coletiva de trabalho 2023/2023 da categoria e o processo nº
23111.043756/2020-14.. Vigência: 13/03/2020 a 13/03/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.419.258,60. Data de Assinatura: 08/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL DE PROFESSOR SUBSTITUTO
ESPÉCIE 02/DAP/2024-: Retificar o extrato de Contrato de Locação de Serviços de acordo
com a Lei n° 8.745, de 09.12.93, e suas respectivas alterações, para Atendimento
Temporário de Excepcional Interesse Público, de Professor Substituto, publicado no Oficial
da União em 17.01.2024, edição 12, seção: 3, página 56:
Contratante: Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR
Contratado(a) CLAUDINEI FRUTUOSO CFP: 586.XXX.XXX-53
Onde se lê: Valor mensal R$ 3.412,63 (Três mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e três
centavos) + Retribuição por Titulação) + Retribuição por Titulação (...)
Leia-se: Valor mensal R$ 2.437,59 (Dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta
e nove centavos) + Retribuição por Titulação (...)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 8 DE FEVEREIRO DE 2024
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no
DOU de 29/01/2021, resolve:

Nº 023 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto - 20 (vinte) horas semanais, Área: Engenharia de
Produção; Subárea: Pesquisa Operacional (código 07423.28), realizado pelo Departamento
de Engenharia de Produção do Centro de Ciências em Gestão e Tecnologia - Campus
Sorocaba, conforme Edital de Abertura nº 074/2023, de 06/10/2023, publicado no DOU de
09/10/2023, seção 3, páginas 149-150 e processo nº 23112.037355/2023-97:

Listagem geral:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. DOUGLAS NOGUEIRA DO NASCIMENTO 1º

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado
Listagem cotas para pessoas com deficiência:
Não houve candidato habilitado

Nº 024 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto - 20 (horas) horas semanais, Área: Ciência da
Computação; Subárea: Algoritmos, Estrutura de Dados e Engenharia de Software, (código
07423.32), realizado pelo Departamento de Computação do Centro de Ciências em Gestão
e Tecnologia - Campus Sorocaba, conforme Edital de Abertura nº 074/2023, de
06/10/2023, publicado no DOU de 09/10/2023, seção 3, páginas 149-150 e processo nº
23112.037364/2023-88:

Listagem geral:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. LETICIA MARA BERTO 1º

. MAURÍCIO GAGLIARDI PALMA 2°

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado
Listagem cotas para pessoas com deficiência:
Não houve candidato habilitado

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

EDITAIS DE 9 DE FEVEREIRO DE 2024
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos,
no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021,
publicada no DOU de 29/01/2021, resolve:

Nº 025 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto - 20 (vinte) horas semanais, Área: Geografia;
Subárea: Cartografia, realizado pelo Departamento de Geografia, Turismo e
Humanidades do Centro de Ciências Humanas e Biológicas - Campus Sorocaba,
conforme Edital de Abertura nº 074/2023, de 06/10/2023, publicado no DOU
09/10/2023, seção 3, páginas 149-150 e processo nº 23112.037358/2023-21:

Listagem geral:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. VINICIUS SANTOS ALMEIDA 1º

. MATEUS DE ALMEIDA PRADO SAMPAIO 2°

. MELODIE KERN SARUBO DORTH SINEGALIA 3°

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado
Listagem cotas para pessoas com deficiência:
Não houve candidato habilitado

Nº 026 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto - 20 (vinte) horas semanais, Área: Terapia
Ocupacional; Subárea: Referenciais Teóricos e Metodológicos em Terapia Ocupacional
(código 07423.10), realizado pelo Departamento de Terapia Ocupacional do Centro de
Ciências Biológicas e da Saúde - Campus São Carlos, conforme Edital de Abertura nº
074/2023, de 06/10/2023, publicado no DOU de 09/10/2023, seção 3, páginas 149-150
e processo nº 23112.037320/2023-58:

Listagem geral:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. JULIA ANDREZA GORLA 1º

. CAROLINA DA SILVA SHIRAMIZO 2°

. LAYSLA DEMONARI DE AGUIAR 3°

. BRUNA REGO RANGEL CABRAL 4°

. NATHALIA NAKANO TELLES 5°

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado
Listagem cotas para pessoas com deficiência:
Não houve candidato habilitado

Nº 027 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto - 20 (vinte) horas semanais, Área:
Enfermagem; Subárea: Saúde do Adulto (código 07423.11), realizado pelo
Departamento de Enfermagem do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - Campus
São Carlos, conforme Edital de Abertura nº 074/2023, de 06/10/2023, publicado no
DOU de 09/10/2023, seção 3, páginas 149-150 e processo nº 23112.037322/2023-
47:

Listagem geral:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. RAFAEL LUIS BRESSANI LINO 1º

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado
Listagem cotas para pessoas com deficiência:
Não houve candidato habilitado

Nº 028 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto - 20 (vinte) horas semanais, Área:
Enfermagem; Subárea: Enfermagem Pediátrica (código 07423.12), realizado pelo
Departamento de Enfermagem do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - Campus
São Carlos, conforme Edital de Abertura nº 074/2023, de 06/10/2023, publicado no
DOU de 09/10/2023, seção 3, páginas 149-150 e processo nº 23112.037324/2023-
36:

Listagem geral:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. BRUNA FELISBERTO DE SOUZA 1º

. MARIA APARECIDA BONELLI 2°

. ANA IZAURA BASSO DE OLIVEIRA 3°

. BRUNA DOMINGOS DOS SANTOS 4°

. NAYARA CRISTINA PEREIRA HENRIQUE PRADO 5°

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado
Listagem cotas para pessoas com deficiência:
Não houve candidato habilitado

Nº 029 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto - 40 (quarenta) horas semanais, Área:
Psicologia; Subárea: Psicologia do Desenvolvimento (código 07423.22), realizado pelo
Departamento de Psicologia do Centro de Educação e Ciências Humanas - Campus São
Carlos, conforme Edital de Abertura nº 074/2023, de 06/10/2023, publicado no DOU de
09/10/2023, seção 3, páginas 149-150 e processo nº 23112.037347/2023-41:

Listagem geral:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. DÉBORA ANANIAS GUIMARÃES 1º

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado
Listagem cotas para pessoas com deficiência:
Não houve candidato habilitado

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão nº 90001/2024
Processo nº 23113.041577/2023-02; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº
90001/2024; Objeto: Registro de Preços para a escolha da proposta mais
vantajosa para aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Diversos,
visando atender as necessidades do Almoxarifado Central da Universidade
Federal de Sergipe, durante o ano de 2024, e órgão/entidade pública
participante CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - AL - UASG 926111. Data da
Assinatura da Ata: 09/02/2024; Vigência: 12 (doze) meses a contar do primeiro
dia após a assinatura. Empresas e itens adjudicados: PICUHY DIST. LTDA, CNPJ:
42.772.140/0001-28 (itens 01, 09, 16 e 26); KELEDU COM. DE MAT. DE
PAPELARIA E ESCRIT. LTDA, CNPJ: 19.590.049/0001- 70 (itens 02, 22 e 23);
BOING COM. ATACADISTA DE MAT. LTDA, CNPJ: 21.189.579/0001-52 (itens 03,
04, 06 e 07); 48.747.909 ALESSANDRA S. ALVES, CNPJ: 48.747.909/0001-34
(itens 05, 21 e 25); ACS EMP. LTDA, CNPJ:51.600.250/0001-01 (itens 08, 10, 15,
24 e 27); DAGEAL - COM. DE MAT. DE ESCRITORIO LTDA, CNPJ:
07.245.458/0001-50 (itens 12,13 e 19); SEGEN COM. IMPORTADORA LTDA,
CNPJ: 48.237.171/0001-65 (item 17); GIROMIX COM. ATACADISTA LTDA, CNPJ:
36.940.061/0001-86 (item 18).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-02-14T00:05:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




